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‘SHPALLJERER VEND ME LIRE RUNE
IRER ROZICIONIN

IRUNONJES 4[1OGOBRED” N BASHIKINE ROSKOVEC

‘NE mbeshtesje 1€ |Ligjit imri139/2015 dats 17.12.2015 “Pér ‘Vetégeverisjen ‘Vendore”, 18
'mdryshuar; {Kodit 1€ [Pungs s& Republikés s& Shqipériss; IRregullores s& (Brendshme “Pér
(Organizimin dhe (Funksionimin ¢ Administratés s& |Bashkisg [Roskovec si . dhe Njésive
Administrative ng varésiKuman, Strum, Kunjan”; \Vendimit: t&K&shillit Bashkiak Roskovec
‘Nr. 97 dat€ 23.12.2022 “Pér: miratimin.e nivelit & pagave: t& punonjésve t& bashkisé dhe: t&
‘Ndermarrjeve Vartése pér vitin 2023”; \Vendimit t&/Késhillit Bashkiak Roskovec Nr. 98 daté
23.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhefit, numrit maksimal & punonjésve t& bashkisé dhe t&
‘Ndérmarjeve Vartese pér.wvitin 2023” miratuan nga Prefekti i Qatkuti Fier me shkresé nr.02/1.
dat€06.01.2023”, Vendimit & Kryetarit & Bashkisé Roskovec Nr. 11, Daté 116.01.2023 “P&r
'miratimin e strulturés organizative. -ﬁhe;pégat;péﬂcatése;;p‘éri Bashking|Roskovec dhe Njésits
Administrative Kuman, {Kurjan dhe ‘Strum si dhe organigramés ipér .vitin 2023”; Bashkia
'Roskovec shpall procedurén e konkurimit pér nj& (1).vend ¢& lir& pune,

'Qendra e {Kujdesit IPAK &shi& nj& gendér speciale pér personat me afiési & kufizuar né
|Bashking& Roskovec.

'Qendra ¢ ‘Kujdesit IPAK ofron shérbime pér fmijét 03:16 .vjeg & cilét kans nevojé pér
shérbime 1€ vazhdueshmg psiko-sociale gé nuk mund & realizohen nga familjarét e tyre.

Logopedistiné két€ .wend pune &shig; pérgjegjés pér dhénien e shérbimeve | logopedike | pér
femijét me afiesit& kufizuar. Ai do t& vlerssojé, diagnostikojg, trajtojé si dhe do: t& ndihmojé
PEn i€ parandaluar erregullime & gjuh&s dhe komunikimit tek fémijét me aftési t& kufizuar né
‘komunitet. Ai doté kryejé njé séré aktivitetesh: & dizenjuara; pér t& zhvilluar aftésité para
-gjuh&sore dhe gjuhésore, kontrollin oral-motorik, pér shprehjen e gjuhés, vokalizimet, si dhe
 pérdonimin eteknologjive ndihmése: ng ndihmé: t& komunikimit. ‘Ai do: t& jap€ informacion
dhe udhézojé familjarét, \kolegét e ekipit. dhe entitete & tjera t& interesuara mbi mé&nyrén,
‘teknikat dhe aktivitetet logopedike 'ndaj fémijés me aftési & kufizuar.



Si pjesétar i ekipit I&vizés ai do t& kontribuojé né fushén e tijit& pérgjegjésisé pén hartimin dhe
‘ndjekjen e planit individual & fmijés me afidsi & kufizuar dhe doit€ jape kontributin e tij né
zhvillimin dhe; promovimin e sh&rbimit & kéiij ekipi.

IDETNYRAT

©  {Kryen wvierésime € detajuara pérmes mjeteve/instrumenteve t& pérshtatshém 1€ nivelit
8 zhvillimit & gjuhgs dhe komunikimit, n& pénputhje me/ ICF-né.

« (Jep/mundéson -shérbime logopedike pénnjé spelinté gjeré
cerregullimesh/véshtirésish duke pérfshird edhe fimijét me nevoja komplekse
(crregullime ng t& nxéng, antiz&m, etj).

. |Harton dhe realizon programe terapeutike & individualizuara p&n nevojat e secilit
femijé, né bazé & vlerésimit t& kryer nga ai dhe ekipi l€vizés.

o  Késhillon dhe jep udhézime pén pérdorimin ¢ mjeteve ndihmése dhe mjeteve 1€ tjera
rterapentike sa her& g& Eshté e nevojshme.

.o 1Késhillon  prindérit dhe t& tjer& si t& vazhdojné teraping dhe programin ndérhyrés né

sht&pi.

- |Bénraporte t& detajuara t& progresit & Rmijés (vetdm pér fushén ¢ 1ij t& ndeérhyrjes).

\Bashkgpunon me ¢ekipin n& hartimin dhe rishikimin € planit individual 1€ zhvillimit &

\fémij&s € jep kontributin pér fushén e tij t& eksperiizés n& k&t& plan.

o

' DOKIUMENTACIONL, MENYRAIDHE AFATHI DORKZIMIT

‘Kandidatgt duhet t& dorézojng dekumentat si mé& posht€;

a-tKérkesé€ pér aplikim;

1b= Curriculum Vitae;

c- Fotokopje eKartEs s¢ Identitetit;

d- Certifikat® € p&rbérjes familjare;

.e- Fotokopje € noterizuar € diplomés sé shkollgs lart€ idhe lista € nofave;
£~ Certifikata kualifikimi t& ndryshme (n€ rast se ka);

.g-Fotokopje € librez&s s& punés.

‘h-Raport mjeko-ligjor

Ji-"Vértetim i gjendjes Gjyqesore;

j- Viértetim nga prokuroria (q& mik 8sht# aldualisht n& proces hetimi);
k-\Vérietim nga Gjykata (g& nuk &shtg aktualisht ng proces gjyqésor);
1-\Vértetim nga Drejtoria € Tatim-Taksave (g& nuk &sht& person fizik dhe juridik);

' Dokumentat duhet t& dorézohen me posté ose ng-Sektonin e Zyrés me Nj& Ndalese t& bashkise
\Roskovec, brenda datés ||(& .@7) .2023.



REZULTATET PER FAZENIE \WERIFEIVIT PARARRMSEK M

I DOKUMENTACIONIT

Ng .daténffﬁl;@mm,wjésia:el Burimeve Njerézore n& Bashking ¢ Roskovecit do & shpallé
‘n& fagen € internetit 18 Bashkisg Roskovec, n¢ stendat e informimit t& publikut, listén e
kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kérkesat € posagme, si dhe daién, vendin dhe orén e
sakid kur do 1€ zhvillohet intervista me gojé./Kandidatst e skualifikuar kang t€ dreji€ t&
ankimohen prang Njésis¢ s¢ Burimeve Njer&zore & Bashkisé Roskovec. Afati i ankimimit
Eshtd 2 ditd nga data e shpalljes s& rezultateve 18 verifikimit.

WMIENYRA IEWVLERESIMIT MEHCANDIDATRVE, , ARTRSITE DEECILESTTE MBI
T CILAT DO TR WLERESOHEN

HKandidatét doté viergsohen né lidhje me dolunmeniacionin ¢ dorgzmnar:
‘Kandidat&t dots vierssohen pér p&rvojén, trajnimet apo kualifikimet € lidhura mei fushén.
« |Diplomée shkollgs s larté né degén e/ logopedisé.
« |Preferohen kanditatét g& kang pérvojé pune né profesion e logopedisé (prioritet
 pérvojé né afigsin€ e kufizuar).
\Integritet individual dhe profesional
AftEsi t& mira interpersonale € i afté t& punojé me grupe & ndryshme njerézish
'Respeldt pén & drejtat themelore, dinjitetin e fmijés dhe familjes.
‘Njohuri t& mira pén & drejiat ¢ fémijés dhe céshtje t&€ mbrojijes s€ fmijés
‘Afigsi t& mira planifikuese dhe organizative, negociuese
| Pasion pé&n punén dhe ndihmén ndaj njeriut
‘Komunikim profesional dhe etik

B & & & & & B

IB\MMJ EIMMES%MMWWW MEHKONKURIMIT DHE MENVRAIE

‘N& pérfundim t& vierésimit t& kandidatéve, Njésia € Bunimeve Njerézore né Bashking e
'Roskovecit do t& shpallé fituesit n& fagen e internetit ¢& Bashkis |Roskovec né stendat
informimit & publikut. Kandidatét jo fitues kané t& drejté t& ankimohen pran€ Nj&sisé sé

' Burimeve Njerézore t& Bashkise/ Roskovec. Afati i ankimimit &sht&S dité nga data e shpalljes
s& rezultateve t& testimit.
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